
 

DB/df 

DIVISIONE RISORSE 
SETTORE RISORSE UMANE 

Docenti e Ricercatori 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261585  
ufficio.docenti@uniupo.it 

 

 
 
 
 
 

 
Decreto Rettorale 

OGGETTO: approvazione atti della procedura per la valutazione della Dott.ssa Ludovica MACONI, 
Ricercatrice a tempo determinato art. 24 comma 3 Lettera B Legge n. 240/2010, per la chiamata 
nel ruolo di Professoressa di Seconda fascia nel Settore Concorsuale 10/F3 LINGUISTICA E 
FILOLOGIA ITALIANA e S.S.D. L-FIL-LET/12 LINGUISTICA ITALIANA presso il Dipartimento di Studi 
Umanistici 
 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTO lo Statuto dell'Università del Piemonte Orientale; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e in particolare l’art. 24; 
VISTO il D.M. n. 344 del 04.08.2011 recante i “Criteri per la disciplina, da parte degli Atenei, della 
valutazione dei ricercatori a tempo determinato, in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale, 
ai fini della chiamata nel ruolo di Professore Associato”; 
VISTO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato ai sensi e per 
gli effetti dell'art. 24 della L. 30.12.2010 n. 240”; 
CONSIDERATO che il Dipartimento di Studi Umanistici, con delibera del 26.05.2021, ha proposto la 
valutazione della Dott.ssa Ludovica MACONI, Ricercatrice a tempo determinato art. 24 comma 3 
lettera B Legge 240/2010 nel terzo anno del contratto in possesso dell’Abilitazione Scientifica 
Nazionale, ai fini della chiamata nel ruolo di Professoressa di Seconda fascia; 
CONSIDERATO che il contratto individuale di lavoro subordinato conferito alla Dott.ssa Ludovica 
MACONI ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera B Legge n. 240/2010, nel Settore Concorsuale 10/F3 
LINGUISTICA E FILOLOGIA ITALIANA e S.S.D. L-FIL-LET/12 LINGUISTICA ITALIANA, presso il 
Dipartimento di Studi Umanistici è in scadenza il 02.12.2021; 
ACCERTATO che la Dott.ssa Ludovica MACONI è in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale 
nel Settore Concorsuale 10/F3 LINGUISTICA E FILOLOGIA ITALIANA conseguita il 22.03.2018; 
VISTI i verbali relativi alla procedura valutativa sopracitata redatti dalla Commissione giudicatrice 
riunitasi in seduta telematica il 24.08.2021 e assunti ai protocolli nn. 97841 e 97858 del 
24.08.2021; 
CONSIDERATO che detti verbali sono stati pubblicati sul sito web di Ateneo; 
VERIFICATA la regolarità formale degli atti; 
ESAMINATO ogni opportuno elemento  
 
 
 
 
 
 

mailto:ufficio.docenti@uniupo.it




 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 
DB/df 
 

 
 

 DECRETA 
 
1. Sono approvati gli atti della procedura per la valutazione della Dott.ssa Ludovica MACONI 
Ricercatrice a tempo determinato art. 24 comma 3 Lettera B Legge n. 240/2010, per la chiamata 
nel ruolo di Professoressa di Seconda fascia nel Settore Concorsuale 10/F3 LINGUISTICA E 
FILOLOGIA ITALIANA e S.S.D. L-FIL-LET/12 LINGUISTICA ITALIANA presso il Dipartimento di Studi 
Umanistici. 
 
2. La Commissione, al termine dei lavori di valutazione, ha dichiarato la Dott.ssa Ludovica MACONI 
idonea a ricoprire il ruolo di Professoressa di Seconda fascia. 
 
3. Dell’esito della procedura di valutazione è data pubblicità sul sito web di Ateneo e del presente 
provvedimento è data comunicazione alla Dott.ssa Ludovica MACONI. 
     

 
                                      IL RETTORE 

                             (PROF. GIAN CARLO AVANZI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                     VISTO 
         IL DIRIGENTE DELLA DIVISIONE RISORSE 
                      (PAOLO PASQUINI) 
 
 

 
 


		2021-08-26T11:06:15+0200
	IT
	Paolo Pasquini


		2021-08-26T13:33:16+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




